PAGE

         АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 29.12.2018 г.

                                   № 222
посёлок Северный
Об утверждении Положения о комиссии по установлению стажа                    муниципальной службы
В соответствии с Федеральным законом от  2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 № 1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае", от 27 сентября 2007 года № 1324-КЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года  № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей   муниципальной службы  в Краснодарском крае»,                                      п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о комиссии по установлению стажа муниципальной службы (приложение №1).
2. Утвердить состав комиссии по установлению по установлению стажа муниципальной службы (приложение №2).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Северного сельского  поселения
Павловского района                                                                           А.В.Коваленко
Приложение №1
к постановлению администрации                    Северного сельского поселения
Павловского района
                                                                  от 29.12.2018 г. № 222
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по определению стажа муниципальной службы

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и деятельности комиссии по определению стажа муниципальной службы.

2. Основными задачами комиссии являются следующие направления:

рассмотрение спорных вопросов, связанных с включением в стаж работы муниципальных служащих различных периодов  их трудовой деятельности;

рассмотрение иных вопросов, связанных с определением стажа муниципальной службы;

разработка критериев установления размеров поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу с учетом стажа муниципальной службы.

3. Комиссия является постоянно действующим органом. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Северного сельского поселения.
Комиссия является постоянно действующим органом. В состав комиссии входят:

председатель;

заместитель председателя;

секретарь;

члены комиссии.

4. Основной формой работы комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

5. Для разрешения спорных вопросов в определении стажа муниципальной службы, а также вопросов, связанных с включением в стаж иных  периодов работы (службы), опыт и знания по которым необходимы для выполнения должностных обязанностей муниципальному служащему, необходимо письменно обратиться с соответствующим заявлением на имя председателя комиссии. К заявлению прилагаются документы, необходимые для правильного разрешения вопроса.

Комиссия вправе предложить заявителю представить дополнительные документы.

        6. Секретарь комиссии ведет протокол заседания комиссии. Протокол подписывает председательствующий, секретарь. Протокол заверяется печатью.

7. Заседание правомочно, если на нем присутствуют более половины ее членов. В отсутствии председателя председательствующим является заместитель председателя комиссии. Комиссия принимает решение открытым голосованием, большинством голосов. При равенстве голосов, голос председателя решающий. Член комиссии не согласный с решением комиссии, вправе изложить особое мнение в протоколе.

8. Заинтересованное лицо вправе обратиться к секретарю для получения выписки из протокола. Выписка выдается в семидневный срок после проведения заседания комиссии.

Глава Северного сельского  поселения
Павловского района                                                                    А.В.Коваленко
Приложение №2
к постановлению администрации                    Северного сельского поселения

Павловского района

                                                                  от 29.12.2018 г. № 222
СОСТАВ
комиссии по установлению стажа муниципальной службы
Коваленко                                                   - глава Северного сельского поселения

Александр                                             председатель комиссии;

Владимирович
Гайдук                                               - ведущий специалист администрации,

Светлана Алексеевна                          заместитель председателя комиссии;

Николаенко                                        - ведущий специалист администрации

Светлана Ивановна                              секретарь;

Члены комиссии:
Кулинич                                                  - специалист 1 категории
Ольга Сергеевна
администрации;
Федина
                                    - специалист 1 категории
Алина Геннадиевна
                      администрации.
Глава Северного сельского  поселения
Павловского района                                                                      А.В.Коваленко
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Северного сельского поселения

Павловского района от ________________   №________

«Об утверждении Положения о комиссии по установлению стажа                    муниципальной службы»

Проект подготовлен и внесен:

Ведущим специалистом администрации

Северного сельского поселения                                                                                         Павловского района

        С.И.Николаенко
Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Северного сельского поселения                                                                                         Павловского района

                          С.А.Гайдук
Специалист 1 категории администрации

Северного сельского поселения                                                                                         Павловского района

             О.С.Кулинич
                                                    З А Я В К А
К  ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: Об утверждении Положения о комиссии по установлению стажа                    муниципальной службы__________________________
Проект подготовлен: ведущим специалистом Светланой Ивановной Николаенко______________________________________________________________
Постановление разослать: ведущему специалисту  администрации Северного сельского поселения, Прокуратуре Павловского района_____________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись                                                                      «____»__________20___г.